AVISO DE REPETIÇÃO E 1º ADENDO

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SEJUSP/MS através
da Coordenadoria de Processamento de Licitação/SL/SAD, por meio do Diário Oficial
Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul,
conforme a Lei n°3.394/2007, torna publico a repetição e o primeiro adendo da licitação
abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADRICÓPTERO (DRONE)
REPETIÇÃO DO CERTAME.
PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2016
PROCESSO: 31/504.296/2016

ALTERAÇÕES: 1) Acrescentar no Subitem 4.1.6. os incisos com as seguintes
redações:
V. Declaração de compromisso que o produto ofertado conterá sistema
automático de sensores que o proteja contra colisões a obstáculos durante o
vôo;
VI. Declaração de compromisso que o produto ofertado irá ter alcance de
comunicação entre o rádio controle e que a telemetria funcione a uma
distância de no mínimo 3 (três) Km e 500 (quinhentos) metros de altura;
VII. Certificado de que todos os equipamentos integrados ao quadricóptero
(drone) estejam devidamente credenciados pela Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL e/ou demais órgãos que a legislação brasileira
exija.

As demais condições permanecem inalteradas.

ABERTURA DA SESSÃO: Às 14:00 horas do dia 03/11/2016, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 17 de outubro de 2016.
Coordenadoria de Processamento de Licitação/SL/SAD